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SUNUŞ
Bilişim ve iletişim teknolojilerinde ortaya çıkan gelişme ve ilerleme; 
bilgi toplumu, ağ toplumu, dijital toplum vb. kavramsallaştırmalar 
ile son dönemde çokça karşımıza çıkmaktadır. Söz konusu gelişme 
ve ilerlemenin, insanlık açısından önemli değişim ve dönüşümleri 
beraberinde getirdiği aşikardır. Tarım toplumundan sanayi toplumuna 
evriliş aşamasında yaşanan sancı ve kırılmalara paralel şekilde sanayi 
toplumundan bilgi toplumuna geçiş sürecinde de büyük sancı ve 
kırılmalar, insanlığın tarihsel boyutta önemli imtihanlarından biri 
olarak karşımızda durmaktadır. Tarım toplumunun asli merkezi “kır” 
olarak karşımıza çıkarken, sanayi toplumunun asli merkezi “şehir” 
olarak belirmiştir. Sanayi toplumu son kertede sınırları iç içe geçmiş 
şehirlerin oluşturduğu metropoliten alan yönetimleri ile karşı karşıya 
kalmıştır. 

Bilişim ve iletişim teknolojilerinde ortaya çıkan yenilikler başta 
ölçek olmak üzere şehirlere ilişkin siyasi, iktisadi, yönetsel, kültürel, 
toplumsal boyutta önemli sayılabilecek dönüşümleri beraberinde 
getirmiştir.  Şehirler bir taraftan söz konusu dönüşümlerin üreticisi 
konumunda iken; aynı şekilde bu değişim ve dönüşümün tüketicileri 
olarak da ön plana çıkmaktadır. Gerek üretici ve gerekse tüketici 
konumunda olan şehirlerin hem kendi içlerinde ve hem de birbirleri 
arasında geliştirdiği ilişkiler ve ağlar, şehir literatüründe önemli 
tartışmaları beraberinde getirmiştir. 

Bu tartışmaları tarihsel süreçte var olan akışa gölge düşürmeden 
ele alabilme cesaretini gösteren toplumların, sürdürülebilir geleceği 
inşa etmeye aday şehirleri yaşamasına ve yaşatmaya daha yakın 
olduğu aşikardır. Bu nedenle TESAM, Marmara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi, Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve 
Uygulama Merkezi, Uluslararası Vizyon Üniversitesi ve Uluslararası 
Balkan Üniversitesi ortaklığında 25-26 Kasım 2020 tarihleri arasında 
Uluslararası Sürdürülebilir Şehirler Sempozyumu’nun ilki “Teknoloji 
ve Sürdürülebilir Şehirler” ana başlığı ile bu başlığa uygun düşecek 
şekilde pandemi koşullarında online olarak gerçekleştirilmiştir. 

Sempozyumda bir taraftan bilişim iletişim teknolojilerindeki gelişmenin 
ortaya koyduğu akıllı uygulamalar ve bunları şehirlere yansıması 
teknolojik açıdan analiz edilirken; diğer taraftan bu değişimin siyasi, 
yönetsel, iktisadi, kültürel, toplumsal ve mekânsal düzlemde neden 
olduğu yenilikler ve sorunlar ele alınmaya çalışılmıştır. Söz konusu 
bilimsel toplantıda sunulan bildiriler ile ortaya koyulan farklı fikir ve 
analizlerin önem ve değerine binaen bilim insanları, uygulayıcılar ve 



kamuoyunun dikkatine sunulması sorumluluğunu yerine getirmek 
adına bu kitap derlenmiştir. Çalışmayı organize eden TESAM’a, 
çalışmaya ortak olan üniversite, araştırma merkezi ve fakültelere, 
nitelikli bilginin üretimine hizmet eden Sempozyum Bilim ve Hakem 
Kurulu’na ve bildirileri ile veya dinleyici olarak toplantıya katılan tüm 
bilim insanları, uygulamacı ve dinleyicilere kongreye destekleri için 
şükranlarımı sunarım.

Doç. Dr. Burak Hamza ERYİĞİT 
Marmara Üniversitesi 
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